[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14.07.2023
      № 334
с. Мельниково

	О победителях районного конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг»
в 2023 году

В соответствии с постановлением  Администрации Шегарского района  от 11.05.2023 N 419  «О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 21.09.2021 № 872 «Об утверждении «Порядка проведения районного конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг» и на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению  районного конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг» от 12.07.2023  № 2,
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень победителей районного конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг»  в 2023 году согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Экономическому отделу (Саушкина И.В.) заключить  соглашение  о предоставлении субсидии  с победителем районного конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг»,  указанному  в приложении к настоящему распоряжению.
3. Отделу учета (Лазерко О.А.) перечислить победителю районного конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг»  в 2023 году субсидию  в размере согласно приложению к настоящему распоряжению на основании соглашения  о предоставлении субсидии.

4.  Источником финансирования определить средства муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Шегарском районе на период 2021-2023 годы» в размере – 35 000 (Тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек и  субсидию,  предоставленную из областного бюджета на поддержку малого и среднего предпринимательства,  согласно Соглашению  от 10.04.2023  № МО-СБ/23-01,   в размере 665 000,00  (Шестьсот шестьдесят пять  тысяч) рублей 00 коп.
5.  Контроль за исполнением настоящего  распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района.

Глава Шегарского района                                                                          А.К.Михкельсон
Саушкина И.В.
21054
Приложение
 к распоряжению Администрации

 Шегарского района

 от  14.07.2023   № 334

Перечень победителей районного конкурса предпринимательских проектов «Первый шаг»  в 2023 году

	№

п/п
	Наименование СМП
	Наименование проекта

	Сумма

(руб.)

	Всего
	в том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	ИП Круглик Алексей Валентинович
ИНН701616895487
	«Создание и развитие овцеводческой фермы в Шегарском районе на период 2023-2025 гг.»
	700 000,00
	665 000,00
	35 000,00

	Итого
	700 000,00
	665 000,00
	35 000,00